Дело № 2-2088-2614/2025
86MS0069-01-2025-004100-58

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Сургут                                                                       25 июля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело №2-2088-2614/2025 по иску общества с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «СургутСервис» к Цыбенко Светлане Николаевне о взыскании задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги, за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени за нарушение сроков оплаты, а также судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 232.2, 232.4 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «СургутСервис» к Цыбенко С.Н. о взыскании задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги, за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени за нарушение сроков оплаты, а также судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Цыбенко Светланы Николаевны (паспорт <<***>>) в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «СургутСервис» (ИНН 8602306576) сумму задолженности по оплате за коммунальные услуги по квартире <<***>> г.Сургута за период с 1 октября 2024 года по 31 октября 2024 года в размере 1 818 рублей 15 копеек, пени за период с 1 августа 2023 года по 10 февраля 2025 года в размере 233 рубля 91 копейки, почтовые расходы в размере 356 рублей 40 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а всего 6 408 (шесть тысяч четыреста восемь) рублей 46 копеек.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский  городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья 				                                          Долгов В.П.